

## **MBP Holding ApS**

**Tangmosevej 106**

**4600 Køge**

**(CVR-nr. 24 23 19 41)**

## **Årsrapport for 2018**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2019

---

**Morten Bech Petersen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	<b>3</b>
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen	<b>7</b>
Beretning	<b>8</b>
<b>Koncern- og årsregnskab for 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	<b>9</b>
Resultatopgørelse	<b>15</b>
Balance	<b>16</b>
Egenkapitalsopgørelse koncern	<b>18</b>
Egenkapitalopgørelse modervirksomhed	<b>19</b>
Pengestrømsopgørelse for koncernen	<b>20</b>
Noter	<b>21</b>

**Selskabsoplysninger**

**Selskabet** MBP Holding ApS  
Tangmosevej 106  
4600 Køge

CVR-nr.: 24 23 19 41  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

**Direktion** Morten Bech Petersen

**Datterselskab** Niels og Morten Petersen A/S  
MP Ejendomme ApS

**Revisor** Addere Revision  
statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Galoche Allé 6, 4600 Køge  
[www.addere.dk](http://www.addere.dk)

<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste/bruttotab	21.764	20.156	19.703	17.210	16.679
Resultat af ordinær primær drift	4.578	4.010	5.521	2.689	2.072
Resultat af finansielle poster	-1.359	1.505	675	878	750
Årets resultat	2.508	4.535	4.852	2.436	2.111
<b>Balance:</b>					
Aktiver	53.106	49.443	46.951	40.765	40.205
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-214	-657	-114	-418	-95
Egenkapital	33.064	34.056	31.221	28.944	28.552
<b>Pengestrømme:</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.650	-183	3.506	4.011	1.261
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-214	-623	931	-2.547	-305
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.180	-1.301	-3.378	-2.851	-2.072
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal ansatte	33	33	31	31	32
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkastningsgrad	8,6	8,1	11,8	6,6	5,2
Soliditetsgrad	62,3	68,9	66,5	71,0	71,0
Forrentning af egenkapitalen	7,5	13,9	16,1	8,5	14,7
<b>Definitioner nøgletal</b>					
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$				
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$				
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings Anbefalinger og Nøgletal 2015. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Koncernens væsentligste aktiviteter er salg af biler.

**Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er et overskud på kr. 2.508.180. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2018 og balancen pr. 31. december 2018.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Der har ikke været nogen særlige begivenheder i året.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling er forløbet som forventet.

**Virksomhedens forventede udvikling**

Koncernen forventer indtjening på niveau med indeværende år.

**Særlige risici**

Selskabet er ikke underlagt særlige risici, hverken forretningsmæssige eller finansielle, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder			3.654.556	3.355.418
Andre eksterne omkostninger			-154.602	-71.862
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.763.720</b>	<b>20.155.652</b>	<b>3.499.954</b>	<b>3.283.556</b>
1 Personaleomkostninger	-16.028.931	-14.997.884	0	0
Af- og nedskrivninger	-1.156.493	-1.147.462	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.578.296</b>	<b>4.010.306</b>	<b>3.499.954</b>	<b>3.283.556</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	54.177	50.687
Andre finansielle indtægter	541.845	1.593.737	539.836	1.586.463
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	-94.573	-44.096
Andre finansielle omkostninger	-1.901.337	-88.726	-1.849.004	-8.379
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.218.804</b>	<b>5.515.317</b>	<b>2.150.390</b>	<b>4.868.231</b>
2 Skat af årets resultat	-710.624	-979.899	357.790	-332.813
<b>3 ÅRETS RESULTAT</b>	<b>2.508.180</b>	<b>4.535.418</b>	<b>2.508.180</b>	<b>4.535.418</b>



Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
4 Indretning af lejede lokaler	248.362	455.763	0	0
5 Grunde og bygninger	11.968.511	12.613.483	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	922.936	1.012.618	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>13.139.809</b>	<b>14.081.864</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	13.574.207	13.519.651
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13.574.207</b>	<b>13.519.651</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>13.139.809</b>	<b>14.081.864</b>	<b>13.574.207</b>	<b>13.519.651</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	16.828.133	10.773.837	0	0
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>16.828.133</b>	<b>10.773.837</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.705.704	1.731.132	0	0
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	241.237	286.129	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.368.502	2.145.919
Selskabsskat	375.216	22.577	375.216	22.577
9 Udskudt skatteaktiv	174.000	95.000	0	0
Andre tilgodehavender	1.445.347	1.648.799	0	0
10 Periodeafgrænsningsposter	596.486	768.311	0	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>4.537.990</b>	<b>4.551.948</b>	<b>1.743.718</b>	<b>2.168.496</b>
<b>Værdipapirer</b>	<b>16.741.010</b>	<b>19.040.421</b>	<b>16.741.010</b>	<b>19.040.421</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.859.253</b>	<b>994.481</b>	<b>1.791.651</b>	<b>188.475</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>39.966.386</b>	<b>35.360.687</b>	<b>20.276.379</b>	<b>21.397.392</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>53.106.195</b>	<b>49.442.551</b>	<b>33.850.586</b>	<b>34.917.043</b>

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
<b>PASSIVER</b>				
11 Selskabskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	10.149.207	10.094.651
Overført resultat	30.539.397	33.931.217	20.390.190	23.836.566
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.400.000	0	2.400.000	0
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>33.064.397</b>	<b>34.056.217</b>	<b>33.064.397</b>	<b>34.056.217</b>
Gæld til realkreditinstitutter	3.545.244	4.073.561	0	0
Anden gæld	129.750	129.750	0	0
<b>12 Langfristet gæld i alt</b>	<b>3.674.994</b>	<b>4.203.311</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter	529.000	529.000	0	0
Kreditinstitutter m.v.	993.631	1.744.548	0	0
Leasingforpligtelser	7.457.766	2.249.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.064.240	3.212.300	7.250	7.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	778.939	853.576
Anden gæld	5.322.167	3.448.175	0	0
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>16.366.804</b>	<b>11.183.023</b>	<b>786.189</b>	<b>860.826</b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b>20.041.798</b>	<b>15.386.334</b>	<b>786.189</b>	<b>860.826</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>53.106.195</b>	<b>49.442.551</b>	<b>33.850.586</b>	<b>34.917.043</b>
13 Eventualposter				
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15 Nærtstående parter				
16 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
<b>Saldo primo</b>	<b>125.000</b>	<b>33.931.217</b>	<b>0</b>	<b>34.056.217</b>
Årets resultat	0	2.508.180	0	2.508.180
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-3.500.000	0	-3.500.000
Udbytte	0	-2.400.000	2.400.000	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>30.539.397</b>	<b>2.400.000</b>	<b>33.064.397</b>

	Selskabs- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
<b>Saldo primo</b>	<b>125.000</b>	<b>10.094.651</b>	<b>23.836.566</b>	<b>0</b>	<b>34.056.217</b>
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	3.654.556	-3.654.556	0	0
Egenkapital overført til reserver	0	-3.600.000	3.600.000	0	0
Årets resultat	0	0	2.508.180	0	2.508.180
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-3.500.000	0	-3.500.000
Udbytte	0	0	-2.400.000	2.400.000	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>10.149.207</b>	<b>20.390.190</b>	<b>2.400.000</b>	<b>33.064.397</b>

	2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat	2.508.180	4.535.418
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.156.493	1.147.462
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-541.845	-1.593.737
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	1.901.337	88.726
Reguleringer af skat af årets resultat	789.624	1.243.899
Reguleringer af udskudt skat	-79.000	-264.000
Ændring i varebeholdninger	-6.054.296	-487.117
Ændring i tilgodehavender	445.597	-584.644
Ændring i leverandørgæld m.v.	725.932	-5.024.013
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.</b>	<b>852.022</b>	<b>-938.006</b>
Renteindbetalinger	541.845	1.669.949
Renteomkostninger betalt	-1.901.337	-198.893
Betalt (refunderet) selskabsskat	-1.142.263	-716.137
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-1.649.733</b>	<b>-183.087</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-214.438	-759.938
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	0	102.778
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	0	33.955
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-214.438</b>	<b>-623.205</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-528.317	-1.850.483
Netto forøgelse af leasingforpligtelser	5.208.766	2.249.000
Betalt udbytte	-3.500.000	-1.700.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.180.449</b>	<b>-1.301.483</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-683.722</b>	<b>-2.107.775</b>
Likvide beholdninger, primo	18.290.354	20.398.129
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b>17.606.632</b>	<b>18.290.354</b>
Værdipapirer	16.741.010	19.040.421
Likvider ultimo	1.859.253	994.481
Driftskreditter	-993.631	-1.744.548
<b>Likvider ultimo</b>	<b>17.606.632</b>	<b>18.290.354</b>

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:				
Gager og lønninger	14.060.390	12.730.008	0	0
Pensioner	892.636	1.541.041	0	0
Andre udgifter til social sikring	1.075.905	726.835	0	0
	<b>16.028.931</b>	<b>14.997.884</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	<b>33</b>	<b>33</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 2, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.				
<b>2 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	789.623	1.243.901	-357.791	332.815
Årets regulering af udskudt skat	-79.000	-264.000	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1	-2	1	-2
	<b>710.624</b>	<b>979.899</b>	<b>-357.790</b>	<b>332.813</b>
<b>3 Forslag til resultatdisponering</b>				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.400.000	0	2.400.000	0
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	3.500.000	0	3.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	54.556	36.744
Overført resultat	-991.820	4.535.418	-3.446.376	4.498.674
<b>Anvendelse i alt</b>	<b>4.908.180</b>	<b>4.535.418</b>	<b>2.508.180</b>	<b>4.535.418</b>
<b>4 Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris primo	2.436.840	2.436.840	0	0
Afgang i årets løb	-114.267	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.322.573</b>	<b>2.436.840</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	1.981.077	1.773.677	0	0
Årets afskrivninger	207.401	207.400	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-114.267	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>2.074.211</b>	<b>1.981.077</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>248.362</b>	<b>455.763</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>5 Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	24.050.310	23.974.503	0	0
Tilgang i årets løb	0	75.807	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.050.310</b>	<b>24.050.310</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	11.436.827	10.791.855	0	0
Årets afskrivninger	644.972	644.972	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>12.081.799</b>	<b>11.436.827</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>11.968.511</b>	<b>12.613.483</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	7.422.481	7.634.896	0	0
Tilgang i årets løb	214.438	684.131	0	0
Afgang i årets løb	-210.596	-896.546	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.426.323</b>	<b>7.422.481</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	6.409.863	6.908.541	0	0
Årets nedskrivninger	304.120	0	0	0
Årets afskrivninger	0	295.090	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-210.596	-793.768	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>6.503.387</b>	<b>6.409.863</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>922.936</b>	<b>1.012.618</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo			3.425.000	3.425.000
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>3.425.000</b>	<b>3.425.000</b>
Opskrivninger primo			10.094.651	10.057.907
Årets resultat			3.654.556	3.355.418
Modtaget udbytte i regnskabsåret			3.600.000	3.318.674
<b>Opskrivninger ultimo</b>			<b>17.349.207</b>	<b>16.731.999</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>			<b>20.774.207</b>	<b>20.156.999</b>
Tilknyttede virksomheder: Niels og Morten Petersen A/S, Køge, ejerandel 100% MP Ejendomme ApS, Køge, ejerandel 100%				
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi	241.237	286.129	0	0
	<b>241.237</b>	<b>286.129</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9 Udskudt skatteaktiv</b>				
Udskudt skat primo	95.000	0	0	0
Årets regulering	79.000	95.000	0	0
	<b>174.000</b>	<b>95.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>10 Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører periodiseringer.				
<b>11 Selskabskapital</b>				
Selskabskapitalen består af 125 anparter á kr. 1.000.				
<b>12 Langfristet gæld</b>				
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	1.432.000	1.950.000	0	0



Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.

### 13 Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

I forbindelse med salg af biler på leasingkontrakter har selskabet påtaget sig en regresforpligtelse på t.kr. 1.888 overfor Toyota Financial Services. Heraf indeholder de samme kontrakter en tilbagekøbsforpligtelse på t.kr. 665. Kontrakterne løber indtil 2023. Der forventes ikke tab på tilbagekøbsforpligtelserne.

#### Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	10.174.000	0
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>6.826.231</u>	<u>0</u>

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev i ejendom	1.278.000	0
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>6.826.231</u>	<u>0</u>

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds mellemværende med kreditinstitut er der afgivet pant på t.kr. 5.000 i koncernens ejendom, hvis bogført værdi er t.kr. 6.826 pr. 31. december 2018.

### 15 Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Morten Bech Petersen, Syghusvej 19, 4600 Køge, der er hovedaktionær.

### 16 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Bech Petersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-601508469748

IP: 194.239.xxx.xxx

2019-03-21 11:21:10Z

NEM ID 

## Rasmus Dehn Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34589992-RID:64074451

IP: 80.63.xxx.xxx

2019-03-25 13:53:48Z

NEM ID 

## Morten Bech Petersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-601508469748

IP: 194.239.xxx.xxx

2019-03-25 14:05:15Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YF37X-KCKOE-1K1EQ-E5ZM5-2JC16-N0840

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>